DECRETO Nº 1.961, DE 02 DE
ABRIL DE 2003 – ABRE CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR DE R$
12.600,00
02/04/2003 | Decretos

DECRETO Nº 1.961, DE  02 DE ABRIL DE 2003.

“ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 12.600,00”.

 LAURO LUIZ MARMILICZ, Prefeito Municipal de Guarani das Missões,
Estado do Rio Grande do Sul.

Faço saber que em cumprimento ao disposto no artigo 62, inciso XIX, da Lei
Orgânica do Município que a Câmara Municipal  aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial
junto ao orçamento vigente , até o montante de R$ 12.600,00, obedecendo a
seguinte classificação:

Órgão: 03 – Administração Específica

Unidade: 03.06 – Secretaria de Saúde e Bem Estar Social – Fundo Municipal
de Saúde

Função:10 – Saúde

Subfunção: 305 – Vigilância Epidemiológica

Programa: 0071 – Prevenção e Controle de doenças

Projeto:1.031 – Execução de Programa de Combate a Doença de Chagas

Elemento: 3.1.90.04.03.00 – Contratação por tempo determinado de
profissionais da Saúde

Valor:R$ 5.400,00 – Repasse do Fundo estadual da Saúde

R$ 500,00 – Recursos próprios do Fundo Municipal da Saúde

Elemento: 3.1.90.13.02.01 – INSS – Servidores

Valor:R$ 1.300,00 – Recursos Próprios do Fundo Municipal da Saúde

Elemento: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

Valor:R$ 5.400,00 – Repasse do Fundo Municipal da Saúde

https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/category/decretos/

Art. 2º: Os critérios especiais de que trata o artigo anterior desta lei, serão
cobertos pelos seguintes recursos:

I – SUPERÁVIT FINANCEIRO, apurado no Balanço Patrimonial encerrado
em 31 de dezembro de 2002, referente a recursos transferidos pelo Fundo
estadual da Saúde em 20/12/2002 no valor de R$ 10.800,00 (código da
fonte=1018)

II – Redução de dotação junto ao orçamento vigente, no montante de R$
1.800,00 (um mil e oitocentos reais), nas seguinte rubrica:

0306.1030200672.032 – Man. Do Atendimento e Atenção Básica de Saúde

3.3.90.39.12.00 – Serviços de Saúde 1.800,00

Recursos Próprios do Fundo Municipal da Saúde

Art. 3º: Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, AOS 02 DE ABRIL DE 2003.

LAURO LUIZ MARMILICZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

EDUARDO WARPECHOWSKI

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

	DECRETO Nº 1.961, DE  02 DE ABRIL DE 2003 – ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 12.600,00